
Poliisi päättää organisoidun
keskustelun esitutkinnasta
lähipäivinä
9.1.2006 12:49 — Jaakko Kuivalainen

Mikko Rauhalan Organisoitu keskustelu -kampanjaan
osallistuneiden "tunnustukset" on lähetetty tutkittaviksi
Helsingin poliisin talous- ja omaisuusrikosyksikköön.
Tutkinnanjohtaja, rikoskomisario Kari Niinimäki sanoo, että
päätös mahdollisen esitutkinnan aloittamista tehdään
todennäköisesti lähipäivinä. 

Rauhala ja seitsemän muuta kansalaistottelemattomuuteen
osallistunutta henkilöä tunnustivat lauantaina Helsingin
keskustan poliisipiirin asemalla rikkoneensa uutta
tekijänoikeuslakia levittämällä tietoa kopiosuojauksien
kiertotavoista ja pyysivät poliisia aloittamaan esitutkinnan.

Kampanjan organisoinut tietotekniikka-asiantuntija
Rauhala luovutti viranomaisille myös 30 hengen
yhteistunnustuksen lain rikkomiseesta.

- Tarkoituksenamme on ollut kyseenalaistaa uuden lain
sananvapaudelle asettamia rajoituksia sekä pakottaa
viranomaiset ottamaan tarkemmin kantaa siihen, mitä
nykyisen lain puitteissa on tulkittava sallituksi tehdä,
tunnustuksessa luki.

Poliisi sai tunnustusten lisäksi tulosteen funktionaalisella
Haskell-kielellä kirjoitetusta DVD-kopiosuojauksen
kiertokoodista.  <br><br>Kokoontumiseen saapui myös
vihreiden kansanedustaja Jyrki Kasvi, joka kertoi
tiedotusvälineille olevansa vain hengessä mukana. Kasvi
selitti, ettei hän osta kopiosuojattuja cd-levyjä, eikä siksi ole
joutunut lakia rikkomaan. Kahdeksan hengen seurueen
matkaa poliisiasemalle seurasi kuusi tiedotusvälineiden
edustajaa. Tutkinnanjohtaja saa paperit viimeistään tiistaina
Helsingin poliisin talous- ja omaisuusrikosyksikön
rikoskomisario Kari Niinimäki kertoo saavansa tapaukseen
liittyvät asiakirjat viimeistään tiistaina. Hän sanoo saaneensa
vasta keskustan poliisipiirin virkailijoilta lyhyen
yhteenvedon puhelimessa maanantaina aamupäivällä. -
Luemme paperit ja harkitsemme, onko syytä epäillä -kynnys
ylittynyt, ja jos on, esitutkinta alkaa, sanoo Niinimäki, joka
lupaa kommentoida asiaa tarkemmin tutustuttuaan
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papereihin. Niinimäen mukaan on mahdollista, että eri
henkilöihin liittyvät tutkinnat niputetaan yhteen, jos tutkittavat
teot ovat hyvin samankaltaisia ja ne on tehty "yksissä
tuumin". - Lähtökohta tietysti on, että jokainen tutkitaan
erikseen ja jokainen epäilty vastaa omista teoistaan,
Niinimäki sanoo. Kampanjan organisoinut Mikko Rauhala
arveli viikonloppuna, että poliisi ei todennäköisesti aio käynnistää
esitutkintaa. Hän piti tätäkin siedettävänä lopputuloksena
kampanjan tavoitteiden kannalta. Enimmäistuomiona vuosi
vankeutta Tekijänoikeuslain mukaan suojauksen
kiertokeinojen levittäjä voidaan tuomita sakkoihin "teknisen
toimenpiteen loukkausrikkomuksesta". Rikoslain mukaan
teknisen suojauksen kiertämiskeinorikoksesta
enimmäistuomio on vuosi vankeutta. Rikoslakia
sovelletaan, jos teko saattaa aiheuttaa huomattavaa
haittaa tai vahinkoa ja se on tehty kaupallisessa
tarkoituksessa. Osa yhteistunnustuksen allekirjoittaneista
vakuutti toimineensa ansiotarkoituksessa. Molemmat
nimikkeet lisättiin lakiin Lex Karpela -nimellä tunnetun
tekijänoikeuslain uudistuksen yhteydessä ja ne tulivat
voimaan vuodenvaihteessa. Tapauksesta käydään
keskustelua digitodayn tekijänoikeusblogissa.

Pääorganisaattori Mikko Rauhala odottelee antautujia. Mikko
Rauhala (oik.), seitsemän tunnustajaa ja henkisenä tukena
kansanedustaja Jyrki Kasvi. Kansanedustaja Jyrki Kasvia
haastatellaan Nelosen uutisiin

Korjaus klo 14.00: Poliiseille luovutettua ohjelmakoodia
väitettiin virheellisesti jutussa Perl-kielellä kirjoitetuksi.
<br><br>
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